
Návrh na změnu Stanov ZKSST 
 

1. Za článek 11 se vkládá nový článek 11a, který včetně nadpisu zní: 
 
„ 
Článek 11a 
Transparentnost spolku 
 

1) ZKSST vede transparentní účet, který je veřejně přístupný na internetových 
stránkách banky. Veškeré pohyby na účtu jsou tak veřejně dohledatelné s cílem 
zajistit maximální otevřenost v hospodaření spolku. 

2) Každý člen ZKSST má právo požadovat a dostat od Výkonného výboru ZKSST 
nebo odborné komise vysvětlení záležitostí spolku a veškeré relevantní 
informace či podklady spadající do působnosti těchto orgánů. Poskytnuté 
vysvětlení či informace musejí být určité, srozumitelné a poskytovat dostatečně 
zřetelný obraz o skutečnosti, na niž se člen ZKSST dotazuje. Požaduje-li člen 
ZKSST sdělení skutečností, jejichž uveřejnění zákon nebo jiný obecně závazný 
právní předpis zakazuje, nelze mu je poskytnout. Odepření poskytnutí vysvětlení, 
informace či podkladu je příslušný orgán povinen přiměřeně zdůvodnit. 

3) Výkonný výbor stanoví vnitřním předpisem podrobnosti o poskytování informací 
členům ZKSST podle odst. 2, zejména postup podání žádosti, lhůty pro vyřízení a 
formu poskytovaných informací.“ 

 
2. V článku 15 odst. 1 se mění slova „Tyto stanovy byly schváleny ustavující schůzí, 

dne 21. 8. 2017.“ na slova „Tyto stanovy byly schválený na Konferenci ZKSST, dne 
9. 6. 2025.“ 

  



Důvodová zpráva k návrhu na změny Stanov ZKSST 

Cílem navržené změny je posílit důvěryhodnost a otevřenost ZKSST vůči členské základně. 
Veřejná kontrola hospodaření je základním předpokladem dobré správy a odpovědného řízení 
spolku. Transparentní účet umožňuje všem členům i veřejnosti snadno a kdykoli ověřit 
pohyby na účtu ZKSST a získat tak přehled o nakládání s finančními prostředky spolku. 

ZKSST v minulosti transparentní účet vedla, nicméně v dubnu 2024 byl rozhodnutím 
Výkonného výboru tento účet znetransparentněn. Navržená změna proto zakotvuje povinnost 
vedení transparentního účtu přímo ve stanovách, čímž se do budoucna vyloučí možnost jeho 
jednostranného znetransparentnění. 

Dále je zajištěno právo každého člena spolku požadovat a získat srozumitelné a věcné 
vysvětlení k záležitostem spadajícím do působnosti Výkonného výboru nebo odborných 
komisí. Tím se posiluje vnitřní kontrolní mechanismus spolku a podporuje aktivní zapojení 
členské základny. 

Nakonec, vnitřní předpis, který stanoví postup pro poskytování informací, zajistí jasná a rovná 
pravidla pro všechny členy a předejde případným nedorozuměním nebo svévolnému 
omezování přístupu k informacím. 

Celkově tato změna přispívá ke kultivaci fungování ZKSST, k větší otevřenosti a k posílení 
důvěry mezi členy a vedením spolku. 

 

Jan Blaha 
Delegát za Stolní tenis Bílovice, z.s. 

 
  



 


